„Ad mortem stetit imperterrita. Amittere se in filiis lumen veritatis timuit, si non fuisset orbata. Numquid ergo hanc feminam martyrem dixerim? Sed plus quam martyrem. [...]. Johannes vero plus quam propheta est, quia quem verbo dixit digito ostendit. Non ergo hanc feminam martyrem, sed plus quam martyrem dixerim, quae, septem pignoribus ad regnum praemissis, toties ante se mortua, ad poenas prima venit, sed pervenit octava. Aspexit mater et cruciata et imperterrita filiorum mortem, spei gaudium adhibuit dolori naturae[...]. Ipsa eorum vulnera accepit, sed ipsa in eisdem ad regnum praeventibus excrevit. Recte enim hanc feminam ultra martyrem dixerim, quae toties in filiis desiderabiliter extincta, dum multiplex martyrium obtinuit, ipsam quoque martyrii palmam vicit [...]. Vicit ergo beata Felicitas martyres, quae, tot ante se morientibus filiis, pro Christo frequenter occubuit, quia et amori illius sola sua mors minime sufficit”⁹¹.

⁸⁷ Ibidem.

⁸⁸ Ibidem.

⁸⁹ Ibidem I 3, 3, PL 76, 1087-1088.

⁹⁰ Mt 11, 9.

⁹¹ *Homiliae* I 3, 3, PL 76, 1087-1088.

El ejemplo del martirio que había dejado Felicidad a los descendientes es muy notable. La Santa no es cualquier mártir: ella supera a los otros mártires que han muerto antes. En la muerte, pues, de los siete hijos, ella sufre la muerte repetida siete veces. Leyendo el texto gregoriano automáticamente brota una gran admiración por su comportamiento.

Hay que tener en cuenta que la intención de Gregorio no fue sólo presentar un ejemplo de maternidad cristiana o de martirio. El objeto de sus palabras parece ser más amplio. El martirio vinculado con las persecuciones en los finales del siglo VI, cuando predicaba S. Gregorio⁹², prácticamente ya pertenecía a la historia. Sin embargo, bajo el término *martyrium* podemos descubrir una realidad mucho más cercana a nosotros. Pues nuestro Autor considera también otro tipo de martirio y lo explica al diácono Pedro del modo siguiente:

„Duo sunt, Petre, martyrii genera: unum in occulto, alterum quoque in publico. Nam et si persecutio desit exterius, martyrii meritum in occulto est, cum virtus ad passionem prompta flagrat in animo. Quia enim esse possit et sine aperta passione martyrium, testatur in Evangelio Dominus”⁹³.

El nuestro interior no es sólo la disposición a ser mártir, si se presentara la ocasión. El sentido es más amplio y prácticamente toca a la vida cotidiana. Así lo afirman las palabras de S. Gregorio:

„Nam quamvis occasio persecutionis desit, habet tamen et pax nostra martyrium suum, quia etsi carnis colla ferro non subdimus, spiritali tamen gladio carnalia desideria in mente trucidamus, ipso adjuvante”⁹⁴.